
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.09.2025 г. Красноярск № 713-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 29.09.2021 № 686-п «Об утверждении государственной программы 
Красноярского края «Поддержка комплексного развития территорий 
и содействие развитию местного самоуправления»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, постановлением 
Правительства Красноярского края от 20.09.2023 № 736-п «Об утверждении 
Порядка принятия решений о разработке государственных программ 
Красноярского края, их формирования и реализации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 29.09.2021 № 686-п «Об утверждении государственной программы
Красноярского края «Поддержка комплексного развития территорий 
и содействие развитию местного самоуправления» следующие изменения:

в государственной программе Красноярского края «Поддержка 
комплексного развития территорий и содействие развитию местного 
самоуправления» (далее -  программа): 

в приложении № 2 к программе: 
в графе 12:
в строке 1.2 слова «в 2025 году -  дома культуры, магистральных сетей 

водоснабжения, в течение 2025-2026 годов -  досугового центра, двух очистных 
сооружений, централизованной системы холодного водоснабжения» заменить 
словами «в 2025 году -  дома культуры, в течение 2025-2026 годов -  досугового 
центра, двух очистных сооружений, магистральных сетей водоснабжения, 
централизованной системы холодного водоснабжения»; 

в строке 4.1:
слова «в 2025-2027 годах -  не менее 100 дел ежегодно» заменить словами 

«в 2025-2027 годах -  не менее 40 дел ежегодно»;
слова «в 2025-2027 годах -  не менее 140 объектов недвижимости 

ежегодно» заменить словами «в 2025-2027 годах -  не менее 155 объектов 
недвижимости ежегодно»;

слова «в 2025-2027 годах -  не менее 360 объектов недвижимости 
ежегодно» заменить словами «в 2025-2027 годах -  не менее 380 объектов 
недвижимости ежегодно»;



2

слова «в 2025-2027 годах -  не менее 150 заявлений ежегодно» заменить 
словами «в 2025-2027 годах -  не менее 190 заявлений ежегодно»;

строку 4.2 дополнить словами «, в 2025 году приобретены основные 
средства и (или) материальные запасы для осуществления видов деятельности 
учреждения, предусмотренных его уставом: наушники -  6 ед.,
источник бесперебойного питания -  1 ед., колонки -  3 ед.,
usb-флеш-накопитель -  10 ед., телефонный аппарат -  3 ед., подставка 
под монитор -  1 ед., кресло офисное -  5 ед., трибуна спикера -  1 ед.,
стол складной для конференц-зала -  8 ед., ноутбук -  1 ед.»; 

в приложении № 3 к программе: 
строку 3 изложить в следующей редакции:

«
3 Очистные 

сооружения 
вс. Городок 
Минусинского 
района
(муниципальный 
комплексный проект 
развития «Городок»)

не более 
200 м3/ 
сутки, 
будет 
уточнена 
по итогам 
разработ­
ки ПСД

2023-
2026

112500,0 0,0 112500,0 33800,0 9900,0

в том числе:
краевой бюджет 33800,0 9900,0

»;
строку 5 изложить в следующей редакции:

«
Магистральные сети 
водоснабжения 
в с. Заледеево 
Кежемского района 
(муниципальный 
комплексный проект 
развития 
«Заледеево»)

9,23995 2024— 145978,0 3397,6 142580,4 86200,0 56400,0
км 2026

».
2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 

его официального опубликования.

ыи заместитель 
рнатора края -  
седатель 

авительства края С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

